
 
Rákóczifalva Nagyközség Képviselő-testületének 

19/2007. (VII. 25.) a 23/2007. (XI. 28.) a 11/2008. (VI. 27.) a 3/2009. 
(II. 13.)  a 15/2009. (IX. 04.) a 17/2009. (XI.27.) a 4/2010. (II. 12.)  a 

5/2011. (IV. 1.)  a 12/2011. (VIII. 26.) az 5/2012. (I. 27.) a 8/2012. (II. 
10.) a 11/2012. (IV. 01.) a 2/2013. (I. 25.) a 26/2013. (XII. 14.) a 

5/2014. (II. 28.)  a 9/2015. (III. 27.) a 3/2016. (III. 25.) a 6/2017. (III. 
31.) a 3/2018. (II. 22.) a 12/2019. (VIII. 30.) és a 3/2020. (III. 04.) 

rendeletével módosított 
 

7/2007. (IV. 02.) önkormányzati rendelete 
 

a gyermekvédelem helyi szabályairól 
 
Rákóczifalva Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete a 
gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. 
törvény (Gyvt.) 18. § (1) bekezdés b) pontjában és a (2) bekezdésében, 29. § 
(1)–(2) bekezdésében, a 131. § (1) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján 
– figyelemmel a gyámhatóságokról, valamint a gyermekvédelmi és gyámügyi 
eljárásról szóló 149/1997.(X. 10.) Korm. rendelet előírásaira – a gyermekek 
részére nyújtható pénzbeli és természetbeni ellátásokról, illetve az 
önkormányzat által biztosított, személyes gondoskodást nyújtó ellátásokról 
az alábbi rendeletet alkotja: 

 
A rendelet célja 

 
1. § 

 
A rendelet célja, hogy a Gyvt. által megállapított, a gyermekek védelmét 
szolgáló pénzbeli ellátási formák alkalmazásához a helyi sajátosságokat 
figyelembe véve a feltételrendszert és eljárásokat szabályozza. 
  

A rendelet hatálya 
 

2. § 
 
(1)A rendelet területi hatálya Rákóczifalva város közigazgatási területére 
terjed ki, személyi hatálya tekintetében pedig a Gyvt. 4. §-át kell megfelelően 
alkalmazni. 
 

A pénzbeli és természetbeni ellátások eljárási szabályai 
 

3. § 
 

(1) E rendeletet a Gyvt.-vel és a gyámhatóságokról, valamint a 
gyermekvédelmi és gyámügyi eljárásról szóló 149/1997.(X. 10.) Korm. 
rendelettel együtt kell alkalmazni. 
 



(2) Az e rendeletben szabályozott és az Önkormányzat hatáskörébe tartozó 
pénzbeli és természetbeni ellátások megállapítása iránti kérelmet szóban 
vagy írásban a Polgármesteri Hivatal Hatósági Csoportjánál terjesztheti elő a 
szülő vagy más törvényes képviselő, az egyes ellátási formákra 
rendszeresített nyomtatványon. 
 
(3) 1  
 
(4) 2 
 
(5) 3 
 
(6) 4 
 

Pénzellátás megállapításának, kifizetésének, folyósításának szabályai 
 

4. § 
 

(1) A képviselő-testület az e rendeletben szabályozott pénzbeli és 
természetbeni ellátások megállapítására felülvizsgálatára, az ellátás 
összegének, formájának megváltoztatására, megszüntetésére, a 
jogosulatlanul és rosszhiszeműen igénybe vett támogatás, segély 
megtéríttetésére és annak méltányosságból történő elengedésére illetőleg a 
megtérítendő összeg csökkentésére vonatkozó hatáskörét az Egészségügyi és 
Szociális Bizottságra ruházza át. 
 
(2) 5 
 
(3) 6 
 
(4) 7 
 
(5) A (3) és (4) bekezdés előírásairól a kérelmezőt az eljárás megindítását 
megelőzően tájékoztatni kell. 
 
(6) A pénzben nyújtott rendkívüli gyermekvédelmi támogatás, a (4) bekezdés 
szerinti különbözet, valamint az ösztöndíj kifizetése átutalással történik. Az 
ügyfél kérheti, hogy a kifizetés házipénztárból történjen. 
 

Rendkívüli gyermekvédelmi támogatás 
 

5. §8 

                                                           
1 Hatályon kívül helyezte a 26/2013. (XII. 14.) önkormányzati rendelet 5. §-a. 
2 Hatályon kívül helyezte a 26/2013. (XII. 14. ) önkormányzati rendelet 5. §-a. 
3 Hatályon kívül helyezte a 26/2013. (XII. 14. ) önkormányzati rendelet 5. §-a. 
4 Hatályon kívül helyezte a 26/2013. (XII. 14. ) önkormányzati rendelet 5. §-a. 
5 Hatályon kívül helyezte a 26/2013. (XII. 14. ) önkormányzati rendelet 5. §-a. 
6 Hatályon kívül helyezte a 26/2013. (XII. 14. ) önkormányzati rendelet 5. §-a. 
7 Hatályon kívül helyezte a 26/2013. (XII. 14. ) önkormányzati rendelet 5. §-a. 
8 Hatályon kívül helyezte a 26/2013. (XII. 14. ) önkormányzati rendelet 5. §-a. 



6. §9 
 

6/A.§ 
 

(1) Az első alkalommal folyósításra kerülő óvodáztatási támogatás abban az 
esetben nyújtható természetbeni ellátásként, amennyiben a gyermek, a 
gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. 
törvény 68. § -a alapján védelembe vett gyermek. 
(2)Első alkalommal folyósításra kerülő óvodáztatási támogatást 
természetbeni ellátásként az óvoda szabályzatában foglaltaknak megfelelően 
is nyújtható. 
 

Ösztöndíj 
7. § 

 
(1) Ösztöndíjban részesíthető a nappali tagozaton tanulmányokat folytató 
tanuló a 9. évfolyam II. félévétől a középfokú tanulmányok befejezéséig, - de 
legfeljebb a családi pótlékra jogosító korhatár betöltéséig - ha a tanulmányi 
átlaga a 4,5 meghaladja. 
 
(2) Az (1) bekezdés szerinti ösztöndíj folyósításának további feltétele, hogy a 
tanuló családjában az egy főre jutó jövedelem az öregségi nyugdíj mindenkori 
legkisebb összegét nem haladja meg.  
 
(3) Ösztöndíjban részesíthető továbbá az a tanuló, aki az (1) bekezdés szerinti 
tanulmányi feltételeknek megfelel, és a családjában az egy főre jutó 
jövedelem az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének a 200 %-át 
nem haladja meg, ha  
 
a) mindkét szülő (vagy az egyedül nevelő szülő) rokkantnyugdíjas, 
 
b) egyik szülő munkanélküli vagy átmeneti, illetve rendszeres szociális 
járadékban részesül 
 
c) félárva, árva, tartós beteg 
és a családban három vagy több gyermek neveléséről gondoskodnak. 
 
(4) Az ösztöndíj havi összege a középfokú tanulmányok folytató tanulók 
esetében 4.000 Ft. 
 
(5) Az ösztöndíj iránti kérelmet a Polgármesteri Hivatal Hatósági 
Csoportjához kell benyújtani. A kérelemhez csatolni kell az iskola igazolását 
a beiratkozásról, a tanulmányi átlageredményről (az iskola által hitelesítve), 
igazolásokat a család jövedelmi helyzetéről, a kérelem benyújtását megelőző 
1 hónap tekintetében. 
 

                                                           
9 Hatályon kívül helyezte a 26/2013. (XII. 14. ) önkormányzati rendelet 5. §-a. 

 



(6) Az ösztöndíj tanulmányi félévenként (őszi félév: szeptember 01-től január 
31-ig, tavaszi félév: február 01-től június 30-ig) állapítható meg. Az ösztöndíj 
iránti kérelmet félévente meg kell újítani. Az őszi félévre vonatkozó kérelmet 
a tárgyév október 15-ig, a tavaszi félévre vonatkozó kérelmet a tárgyév 
február 28-ig kell beadni. 
 
(7) A tanulói jogviszony megszűnését 5 munkanapon belül be kell jelenteni. A 
bejelentési kötelezettség elmulasztása esetén a jogosulatlanul felvett 
ösztöndíj visszafizetését kell előírni. 

Személyes gondoskodást nyújtó ellátások 

8. § 
 

(1) A személyes gondoskodás igénybevétele – jogszabály eltérő rendelkezése 
hiányában – önkéntes, az ellátást igénylő vagy törvényes képviselője 
(továbbiakban: kérelmező) kérelmére történik. 
 
(2) Az önkormányzat a következő gyermekjóléti alapellátásokat biztosítja: 
 
a) gyermekjóléti szolgáltatás, 
b) gyermekek napközbeni ellátása keretében: bölcsőde. 
 

Gyermekjóléti szolgáltatás 
 

9. § 
 
A gyermekjóléti szolgáltatást az önkormányzat a Szolnoki Kistérség Többcélú 
Társulása útján biztosítja. 

 
Bölcsődei ellátás 

 
10. § 

 
 (1) A bölcsőde, mint személyes gondoskodást nyújtó intézmény, az 
önkormányzat fenntartásában működő Virágoskert Óvoda és Bölcsőde önálló 
szakmai egysége.  
 
(2) A bölcsődei ellátás igénybevételére irányuló kérelmeket a Virágoskert 
Óvoda és Bölcsőde vezetőjénél lehet előterjeszteni. A beérkezett kérelmekről 
az intézményvezető minden esetben a bölcsőde szakmai vezetőjével együtt 
dönt.  
 
(3) Amennyiben az ellátás igénybevételére irányuló kérelmek száma 
meghaladja a bölcsődei férőhelyek számát, a kérelmek elbírálásánál a Gyvt. 
42/A. §-át kell alkalmazni.  
 
 



(4)10 2020. évben a  
számított intézményi térítési díj egy ellátottra jutó napi összege: 3 520 Ft 
 
(5)11 Rákóczifalva Város Önkormányzata a bölcsődében a gondozásért külön 
személyi gondozási térítési díjat kíván megállapítani, melyet a következők 
szerint határoz meg: 
az alkalmazandó napi intézményi térítési díj összegét: 0 Ft-ban 
határozza meg. 
Ezt a kiegészítést minden év április 1-jéig felül kell vizsgálni. 
 
(6) 12A (4) és az (5) bekezdésben megállapított térítési díjakat évente, április 
1-jéig felül kell vizsgálni. 
 

Térítési díj 
 

11. § 
 
(1) A bölcsődei ellátás, illetve az óvodai ellátás és az iskolai napközis 
foglalkozás keretében biztosított ellátások közül az étkeztetésért kell térítési 
díjat fizetni. 
(2) A gyermekek napközbeni ellátása keretében biztosított étkeztetés 
intézményi térítési díjának mértékét az 1. számú melléklet tartalmazza. 
 
(3) A személyi térítési díjat az intézményvezető a (2) bekezdés szerinti napi 
összeg általános forgalmi adóval növelt összegének és az igénybe vett 
étkezések számának, valamint a Gyvt. 148. § (5) bekezdésben megjelölt 
normatív térítési kedvezmények figyelembevételével állapítja meg. 
 
(4) Az (1)-(3) bekezdés szerinti gyermekek napközbeni ellátása személyi 
térítési díjának megfizetésére a szülői felügyeleti joggal rendelkező szülő vagy 
más törvényes képviselő köteles. 
 

Záró rendelkezések 
 

12. § 
 
(1) Ez a rendelet 2007. április 15. napján lép hatályba. Rendelkezéseit a 
hatálybalépését követően indult eljárásokban kell alkalmazni. 
 
(2) E rendelet hatálybalépésével egyidejűleg hatályát veszti 
 

a) a gyermekek anyagi támogatásáról szóló 26/2005. (XII.9.) 
önkormányzati rendelet, illetve az ezt módosító 24/2006.(XII. l.) és a 
2/2007.(II.21.) önkormányzati rendelet, 

 

                                                           
10 Módosította a 3/2020. (III.04.) önkormányzati rendelet 1. §-a. Hatályos: 2020.III.04-től 
11 Módosította a 3/2020. (III.04.) önkormányzati rendelet 1. §-a. Hatályos: 2020.III.04-től 
12 Módosította a 9/2015. (III.26.) önkormányzati rendelet 2. §-a. Hatályos: 2015.IV.01-től 

 



b) a személyes gondoskodást nyújtó gyermekellátásokról szóló 4/1998. 
(III. 20.) önkormányzati rendelet, valamint az ezt módosító 14/2004 
(IV. 30.) és 21/2004. (V. 28.) önkormányzati rendelet. 

 
(3) A rendelet hatálybalépésével egyidejűleg a képviselő-testület hatáskörébe 
tartozó egyes önkormányzati hatósági ügyekben a hatáskör átruházásáról 
szóló 16/2005. (VI. 24.) rendelet 2. számú mellékletének 2. pontja hatályát 
veszti és helyébe az alábbi rendelkezés lép: 
 

2. A gyermekek anyagi támogatásáról szóló 7/2007. (IV.02.) 
önkormányzati rendelet alapján: 
- rendkívüli gyermekvédelmi támogatás, 
- ösztöndíj támogatás ügyében való döntés. 

 
 
Rákóczifalva, 2007. március 30. 
 
 
 Tóth Lajos sk.     Dr. Varga János sk. 

               polgármester      jegyző      
 

 
 

 
 



 
 

1. számú melléklet a 7/2007. (IV. 02.) önkormányzati rendelethez13 
 
1. Bölcsődei ellátás (napi négy étkezés):  520, - Ft/nap 
 
2. Bölcsődei ellátás gondozási térítési díja:14      0,- Ft/nap 
 
3. Óvodai ellátás 447, - Ft/nap 
 
 ezen belül: 
 - tízórai   106,- Ft 
 - ebéd   252,- Ft 
 - uzsonna    89,- Ft 
 
4. Általános Iskola napközi otthon 534, - Ft 
 
 ezen belül: 
 - tízórai   104,- Ft 
 - ebéd   326,- Ft 
 - uzsonna   104,- Ft 
 
5. Általános Iskolai menza (ebéd) 326,- Ft 
 
A fenti árak az 1. pontban foglaltak kivételével az ÁFÁ-t nem tartalmazzák 
 

 
 

 
 

 

                                                           
13 Módosította a 12/2019. (VIII.30.) önkormányzati rendelet 1. §-a. Hatályos: 2019.IX.01-től 
14 Módosította a 3/2020. (III.04.) önkormányzati rendelet 1. §-a. Hatályos: 2020.III.04-től 


